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væsentligt foranlediget ved, at den Udgift, som
i mange Aar har staaet paa Finantsloven til

Opforelse af en Bro over Guldborgsnnd, er

bortfalden for 1867——68, hvilken Sum an-

drog ca. 102,000 Rd» at der paa »sCultus-
ministeriet« er en Nedsættelse af 16,000 Rd»
som navnlig hidrører fra, at 12,000 Rd» som
ifjor bevilgedes extraordinairt til, som de Her-
rer ville erindre; Indretning as to Ateliers, der

skulde flyttes bort fra den ’civile -Material-

gaard, selvfolgelig ikke kunne komme igjen paa

Finantsloven for 1867———68, og endelig, at der

i§ 13 ikke er foreslaaet noget extraordinairt
Arbeide, .og Summen efter denne Paragraph
derfor er 162,000 Rd. mindre end paa det

indeværende Finantsaars Finantslov. ——— Samt-

lige disfesMindreudgifter andrage 280,000 Rd.;
men herfra maae trækkes nogle Meerndgifter,
der findes navnlig paa »Justitsministeriet« paa
Grund af, at flere Retsbetjentembeder ere

gaaede over til at lønnes med fast Gage, og

paa »Finantsministeriet«, hvor det har været

nødvendigt at forøge Udgifterne med 116,000
Nd., foranlediget ved, at Jernbaneanlægene
stadigt forøge Statsgjælden, og derfor gjøre det

nødvendigt ogsaa at opføre Renten med en

forøget Sum. Naar jeg nu lægger disse to

Meerudgifter, der ere de væsentligste, sammen,
udkommer der 128,000 Rd.; trækker jeg denne

Sum fra Mindrendgiften, udkommer der 152,000
Rd. som Mindreudgist paa det hele Budgetfreln-
for paa Bndgettet for det indeværende Aar,
og sammenlcegger jeg dette med den større Jnd-

tægt, vil Balancen blive 309,000 Rd. gun-

stigere end for det indeværende Finantsaar.
Jeg skal endnu henlede Opmærksomheden paa,
at en Grund, hvorfor Udgifterne fremtræde
noget mindre end ifjor, er, at Sædtillæget efter
den hidtil brugelige Beregningsmaade er be-

regnet noget lavere end for det indeværende

Aar, nemlig med 5 Rd. 36 s 3. — Jeg skal
hermed have den Ære at forelæggeLovforslaget
med tilhørende Anmcerkninger for det høie
Thing. «

Formandem Exemplarer af Lovforslaget
med tilhørende Anmærkninger skulle blive om-

deelte.

Den næste Sag paa Dagsordenen var: Jn-

denrigsministeren forelægger: »Ud-

kast til Lov om Forandring i Loven

afl9de Januar 1863«.

Indenrigsministerem Det Lovfor-
slag, som jeg herved har den Ære at sorelægge
for det høie Thing, er i alt Væsentligt over-

eensstemmende med den Betænkning som Ud-

valget fremkom med i den tilsvarende Sagi
forrige Samling. Det gaaer ud paa at er-

hverve Bemhndigelse for Jndenrigsministeren
til at lade paabeghnde Jernbanearbeiderne paa
Linien Horsens——Aarhuus, saaledes at Banen

føres fra Horsens tæt vesten om Skanderborg
og derfra til Brabrand By, at Vandveieu fra
Fuldbro til Silkeborg bortfalder, og det inde-

holder Jntet om den i det forrige Lovudlast
foreslaaede Sidebane til Silkeborg. Dette

Sidste er ikke en Følge af, at mine Anskuelser
om det Ønskelige i en saadan Bane i mindste
Maade ere blevne rokkede, men det er skeet, fordi
jeg er gaaet ud fra, at denne Bane vil komme

lige tidligt eller lige sildigt, hvad enten den

bliver nævnt i dette Lovforslag eller ikke. Den

her foreslaaede Linie er undersøgt i Vinterens

Løb; men det er en Selvfølge, at saavel Aars-

tiden som den korte Tid, der har været til

Undersøgelsen, ikke har tilstedet at faae Bereg-
ningerne udførte i en saadan Detail, at man

med fuldkommen Sikkerhed kan bygge derpaa.
J Lovudkastet begjærer jeg derfor Bemhndigelse
til at vælge denne Linie, forsaavidt Arbeidet

kan ndføres for en Sum, der ikke overstiger
den Sum, den nu bestemte Linie over Teb-

strup, Fuldbro, Stilling til Aarhuus vil koste.
Jmedens den tidligere paatænkte directe Linie

over Torrild, som Thinget bekjendt, vil kunne

udføres for 1,650,000 Rd» vil Overslaget over

Fuldbro Linien, hvad der ligeledes vil være

Thinget bekjendt og muligviis endnu været dets

Erindring, løbe op til 1,860,000 Rd., hvorved
det maa erindres, at Entrepreueurernes Tilbud

om at bygge Linien var omtrent 100,000 Rd.

høiere end Regjeringens Overslag. Detler
kun denne Linie over Torrild, som Entrepre-
neurerne ere forpligtede til-. at bygge for
1,650,000 M.; den anden Sum,-’ som jeg


